
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧКС КОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

PS. 4f. tp ty J S i

р.н, i авричесгсоо

Об отборе на предоставление из бюджета Таврического муниципального 
района Омской области субсидии муниципальным унитарным предприятиям 
Таврического муниципального района Омской области, оказывающим услуги

в сфере теплоснабжения

В соответствии с Порядком предоставления из бюджета Таврического 
муниципального района Омской области субсидий муниципальным унитарным 
предприятиям Таврического муниципального района Омской области, 
оказывающим услуги в сфере теплоснабжения, утвержденным постановлением 
Администрации Таврического муниципального района Омской области от 
23.05.2024 № 249, Решение сорок седьмой сессии Совета Таврического 
муниципального района шестого созыва от 21 декабря 2023 года № 537 «О 
бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом Таврического 
муниципального района Омской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Объявить отбор на предоставление из бюджета Таврического 
муниципального района Омской области субсидии муниципальным унитарным 
предприятиям Таврического муниципального района Омской области, 
оказывающим услуги в сфере теплоснабжения, в целях финансового обеспечения 
затрат на обучение, повышение квалификации, прохождение медицинского 
осмотра работников предприятия, способом запроса предложений (далее -  отбор) 
в объеме 574 580,00 рублей.

2. Утвердить объявление о проведении отбора согласно приложению к 
настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Таврического мун “ * гО.
Максимова.

Глава муниципального района



2

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации 
Таврического муниципального 
района Омской области 
от 4Г ноября 2024 года № f /Г

ОБЪЯВЛЕНИЕ

О проведении отбора на предоставление из бюджета Таврического 
муниципального района Омской области субсидии муниципальным 

унитарным предприятиям Таврического муниципального района Омской 
области, оказывающим услуги в сфере теплоснабжения

1 Наименование 
организатора отбора

Администрация Таврического 
муниципального района Омской области

2 Руководитель организатора 
отбора

Глава Таврического муниципального 
района Омской области 
Баннов Игорь Анатольевич

3 Место нахождения, 
почтовый адрес, адрес 
электронной почты 
организатора отбора

646800, Россия, Омская область, 
Таврический район, р.п. Таврическое, ул. 
Ленина, д. 25.
■t.awr-adm fah'andex,ru

4 Контактное лицо, номер 
контактного телефона, 
разъяснения положений 
объявления о проведении 
отбора

Реброва Анастасия Юрьевна, 
т. 8(38151)2-21-66

5 Место подачи заявок и 
сроки проведения отбора

Прием заявок осуществляется по адресу: 
646800, Россия, Омская область, р.п. 
Таврическое ул. Ленина, д. 25, кабинет 2,
taw r~adm fdTaiM lex.ru , в течение периода с
09 час. 00 мин. 11 ноября 2024 года по 09 
час. 00 мин. 12 ноября 2024 года.
Режим рабочего дня организатора отбора: 
пятидневная рабочая неделя с двумя 
выходными днями (суббота и 
воскресенье), рабочее время установлено:
-  понедельник - четверг: с 08 час. 30 мин. 
до 18 час. 00 мин. (перерыв с 12 час. 45 
мин. до 14 час. 00 мин.) время местное;
-  пятница: с 08 час. 30 мин. до 16 час. 45 
мин. (перерыв с 12 час. 45 мин. до 14 час. 
00 мин.) время местное.



3

Заявки не принимаются в нерабочие 
праздничные дни и в выходные дни, 
установленные в соответствии с 
Трудовым кодексом Российской 
Федерации

6 Цель предоставления 
субсидии

На обучение, повышение квалификации, 
прохождение медицинских осмотров 
работникам предприятия

7 Результат предоставления 
субсидии

Количество работников предприятиях, 
прошедших обучение, повышение 
квалификации, медицинский осмотр 
(единицы)

8 Официальный сайт, на 
котором размещена 
информация о проведении 
отбора

h ttp s  ://ta vricheskii - r5 2, gos w eb. gosuslug i .га
не позднее 01 ноября 2024 года

9 Требования к участникам 
отбора

В соответствии с п. 1.6, п. 2.3 Порядка 
предоставления из бюджета Таврического 
муниципального района Омской области 
субсидий муниципальным унитарным 
предприятиям Таврического 
муниципального района Омской области, 
оказывающим услуги в сфере 
теплоснабжения, утвержденным 
постановлением Администрации 
Таврического муниципального района 
Омской области № 249 от 23.05.2024.

10 Порядок подачи заявок 
участниками отбора

В соответствии с п. 2.4 Порядка 
предоставления из бюджета Таврического 
муниципального района Омской области 
субсидий муниципальным унитарным 
предприятиям Таврического 
муниципального района Омской области, 
оказывающим услуги в сфере 
теплоснабжения, утвержденным 
постановлением Администрации 
Таврического муниципального района 
Омской области № 249 от 23.05.2024.
-  Документы, указанные в пункте 2.4 
Порядка, представляются в письменной 
форме в запечатанном конверте с описью 
документов, составленной по форме 
согласно приложению № 3 к Порядку. Все 
листы заявки и прилагаемые к ней |



4

документы (копии документов) должны 
быть прошиты в один том и 
пронумерованы сквозной нумерацией на 
каждом листе начиная с первого листа, 
место прошивки проклеивается бумажной 
наклейкой, на которую наносится 
надпись, включающая наименование 
должности лица, заверившего заявку, 
личную подпись, расшифровку подписи, 
дату заверения, печать (при наличии).

И Порядок отзыва заявок 
участниками отбора

В соответствии с п. 2.8 Порядка 
предоставления из бюджета Таврического 
муниципального района Омской области 
субсидий муниципальным унитарным 
предприятиям Таврического 
муниципального района Омской области, 
оказывающим услуги в сфере 
теплоснабжения, утвержденным 
постановлением Администрации 
Таврического муниципального района 
Омской области № 249 от 23.05.2024.

12 Правила рассмотрения и 
оценки заявок участников

В соответствии с п. 2.12 Порядка 
предоставления из бюджета Таврического 
муниципального района Омской области 
субсидий муниципальным унитарным 
предприятиям Таврического 
муниципального района Омской области, 
оказывающим услуги в сфере 
теплоснабжения, утвержденным 
постановлением Администрации 
Таврического муниципального района 
Омской области № 249 от 23.05.2024.

13 Объем распределяемой 
субсидии в рамках отбора, 
порядок расчета размера 
субсидии, установленный 
правовым актом

Размер субсидии определяется на 
основании документов, подтверждающих 
размер необходимого финансового 
обеспечения (возмещения) затрат, 
предоставляемых муниципальным 
унитарным предприятием, одновременно 
с заявкой на получение субсидии в 
пределах выделенных главному 
распорядителю ассигнований в текущем 
финансовом году.



5

14 Место, дата и время 
вскрытия конвертов с 
заявками на участие в 
отборе и подведения 
итогов

Вскрытие конвертов с заявками - в 09 час. 
00 мин. 12 ноября 2024 года (время 
местное) по адресу: 646800, Россия, 
Омская область, р.п. Таврическое ул. 
Ленина, д. 25 Подведение итогов отбора 
осуществляется в течение 10 рабочих 
дней со дня вскрытия конвертов с 
заявками. Протокол отбора будет 
размещен на официальном сайте 
Таврического муниципального района 
Омской области в сети "Интернет" в 
течение двух рабочих дней со дня 
подписания.

15 Порядок возврата заявок на 
доработку

В заявке содержится не полный перечень 
документов.

16 Срок, в течение которого 
получатель субсидии 
подписывает соглашение

Не предусмотрено

17 Условия признания 
получателя (получателей) 
субсидии уклонившимся от 
заключения соглашения

Не предусмотрено


